

اعلامیه حزب نوین مردم افغانستان

در مورد توطیه براندازی حاکمیت مردمی در ونزوئلا

۲۷ جنوری ۲۰۱۹

۲۲ جنوری مایک پنس معاون رییس جمهور امریکا از اتباع ونزوئلا خواست تا بر ضد رییس جمهور نیکولاس مادورو تظاهرات خیابانی را راه اندازی کنند. وی آنها را از حمایت واشنگتن مطمئن ساخت.

۲۳ جنوری رییس شورای ملی ونزوئلا (نماینده حزب راست افراطی به نام "اراده مردم") در این گردهمایی فرمایشی خود را رییس جمهور آنکشور اعلام کرد. چند ساعت بعد از این اعلام موترهایی با حمل شعار «مادوروی چپاولگر» سقوط کرد و جایش را "پریزیدنت گوایدو" گرفت! در خیابانهای نیویارک به گشت پرداختند.

ترامپ بلافاصله گوایدو را به حیث رییس جمهور جدید ونزوئلا به رسمیت شناخت و از شمار ۱۴ دولت "گروه لیما" یازده حکومت با تصمیم ترامپ همنا شدند.

دو روز بعد دولت های فرانسه، آلمان و هسپانیه التماثومی را عنوانی دولت قانونی ونزوئلا صادر کردند که اگر تا هشت روز، "انتخابات درست!" را راه اندازی نکند، گوایدو را به حیث رییس جمهور ونزوئلا به رسمیت خواهد شناخت.

جلسه اختصاصی شورای امنیت که به تقاضای کاخ سفید دایر شده بود، در اثر موضعگیری چین و روسیه و شماری از کشورهای دیگر در حمایت از رییس جمهور قانونی ونزوئلا به فیصله دلخواه ترامپ نرسید.

آنچه در برابر چشمان جهانیان در جریان است، یک کودتای امپریالیستی بر ضد یک نظام مردمی است، نظامی که درآمد های ملی آن کشور را (علی الرغم یک بحران عمیق اقتصادی برنامه ریزی شده از سوی "امپراتوری" و نهادهای مالی جهانی وابسته به آن) به سود نادرترین طبقات و اقشار جامعه به مصرف رساند.

شکل گیری و پیروزی "موج سُرخ" در دهه گذشته در امریکای لاتین و استقرار نظامهای مردمی که رُخ به سوی سوسیالیسم داشتند، برای "امپراتوری" و به خصوص کاخ سفید پذیرفتنی نبود. امپریالیسم به یاری بورژوازی امریکای لاتین و نهادهای مالی بین المللی

توانست اقتصاد این کشورها را با بحرانهای عمیق مواجه سازد و با ترغیب مهاجرت و راه اندازی تظاهرات، تشنج و بی ثباتی را در آنها ایجاد نماید.

اینک دولتهای امپریالیستی اروپا - آمریکا می خواهند آخرین ضربه را به حاکمیت مردمی ونزوئلا وارد سازند. آنها اقدام نظامی بر ضد رییس جمهور "مادورو" را نیز در آجندا دارند. دیگر آشکار است که "امپراتوری" با ماهیت ضد دموکراتیکی که دارد در افغانستان، سوریه، یمن، اوکراین و امریکای لاتین عین سیاست را دنبال می کند: سیاست ضد مردمی و ضد دموکراتیک را!

حزب نوین مردم افغانستان موضعگیری آمریکا و متحدان ارتجاعی اش را در قبال جمهوری بولیواری ونزوئلا نقض خشن قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل متحد دانسته، همراه با بشریت مترقی اقدام جنگ طلبانه امپریالیزم را علیه حاکمیت مشروع مردمی رییس جمهور مادورو شدیداً تقبیح کرده حمایت خود را از مردم و نیروهای مترقی ونزوئلا اعلام میدارد.